
 

 

EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 36 DE 2017 
 
Objeto: 

El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios personales para brindar los apoyo 
técnico, administrativo y financiero a la coordinación del proyecto en el Instituto Sinchi, para el desarrollo del proyecto “Desarrollo local sostenible y 
gobernanza para la paz”. 
 
Fecha de Apertura: 
12 de Octubre de 2017 
Fecha de Cierre: 
19 de Octubre de 2017 
 
Disponibilidad presupuestal: Hasta CINCUENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($56.000.000) 
 
Fecha de publicación: 07 de Diciembre de 2017 
 
Se presentaron: 
 

1. Lucy Andrea Pesca Bello 
2. Nelson Reyes Guzmán 
3. Zulma Carol Viatela Sánchez 
4. Julieth Marcela Nieto Moreno 
5. Juan David Rojas Arias 
6. John Alexander Vanegas Liévano 
7. Ferney Ricardo Moreno Segura 
8. Anatoly Marin Vasquez 
9. Yudy Elena Valdés Londoño 
10. Néstor Leonardo Salamanca Córdoba 
11. Gustavo Andrés Beltrán García 
12. Luis Abad Ramírez Vallejo 
13. Katherin Andrea Camacho Higuera 
14. Angela Nathalia Sierra Rojas 
15. Marcela Andrea Ciceros Cardona 
16. Mayra Alejandra Gáfaro Duarte 
17. William Leandro Rojas Ramos 

 



 

 

 
 

REQUISITOS MÍNIMOS 
 

 

PROPONENTE 
 

 
PROFESIONAL  

Profesional en Ingenierías forestal, 
ambiental o industrial, Economía, 

Administración de empresas o ambiental o 
carreras afines. 

 
EXPERIENCIA 

Mínima de un (1) año en temas 
relacionados con: elaboración 
y/o consolidación de informes, 
gestión y seguimiento de 
proyectos, elaboración de 
informes técnicos y financieros. 

PROPUESTA 
ECONÓMICA 

CUMPLIMIENTO 

1. Lucy Andrea Pesca 
Bello 

Bióloga 
*No adjunta diploma ni tarjeta profesional 

NO CUMPLE 
No se solicita aclaración ya que no cumple 

con la experiencia mínima requerida 

NO CUMPLE $56.000.000 NO CUMPLE 

2. Nelson Reyes Guzmán Ingeniero Agroecológo (Fls. 1 y 3) 
CUMPLE 

CUMPLE $55.670.000 CUMPLE 

3. Zulma Carol Viatela 
Sánchez 

Administradora Financiera (Fl. 7,8) 
CUMPLE 

NO CUMPLE $54.000.000 NO CUMPLE 

4. Julieth Marcela Nieto 
Moreno 

Administración Ambiental 
*No adjunta diploma ni tarjeta profesional 

NO CUMPLE 
No se solicita aclaración ya que no cumple 

con la experiencia mínima requerida 

NO CUMPLE $56.000.000 NO CUMPLE 

5. Juan David Rojas Arias Biólogo 
*No adjunta diploma ni tarjeta profesional 

NO CUMPLE 
No se solicita aclaración ya que no cumple 

con la experiencia mínima requerida 

NO CUMPLE $44.000.000 NO CUMPLE 



 

 

6. John Alexander 
Vanegas Liévano 

Administrador Ambiental (Fl. 7) 
CUMPLE 

NO CUMPLE $56.000.000 NO CUMPLE 

7. Ferney Ricardo Moreno 
Segura 

Ingeniero Forestal 
CUMPLE 

CUMPLE $55.000.000 CUMPLE 

8. Anatoly Marin Vasquez Biólogo 
CUMPLE 

CUMPLE 
$53.711.000 

 CUMPLE 

9. Yudy Elena Valdés 
Londoño 

Ingeniera Industrial (Fl. 9) 
CUMPLE 

CUMPLE 
$48.740.000 

CUMPLE 

10. Néstor Leonardo 
Salamanca Córdoba 

Ingeniero Forestal (Fl.8) 
NO CUMPLE 

No allegó respuesta dentro del término 
CUMPLE $56.000.000 NO CUMPLE 

11. Gustavo Andrés 
Beltrán García 

Ingeniero Ambiental y Sanitario 
CUMPLE 

CUMPLE $55.000.000 CUMPLE 

12. Luis Abad Ramírez 
Vallejo  

Técnico en Gestión de Recursos Naturales 
 NO CUMPLE  

NO CUMPLE 
No adjunta propuesta  

económica NO CUMPLE 

13. Katherin Andrea 
Camacho Higuera 

Administradora Ambiental (Fl. 14) 
CUMPLE 

CUMPLE $55.500.000 CUMPLE 

14. Angela Nathalia Sierra 
Rojas 

Ingeniera Forestal 
No allegó aclaración sobre su formación 

NO CUMPLE 
CUMPLE $50.000.000 NO CUMPLE 

15. Marcela Andrea 
Ciceros Cardona 

Ecóloga (Fls. 9,10 y 11) 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE $54.000.000 NO CUMPLE 

16. Mayra Alejandra 
Gáfaro Duarte 

Ingeniera Agroforestal 
CUMPLE 

NO CUMPLE $56.000.000 NO CUMPLE 



 

 

17. William Leandro Rojas 
Ramos 

Profesional en Mercadeo Agropecuario 
NO CUMPLE 

No adjunta Anexo 1 
No se solicita aclaración ya que no cumple 

con la experiencia mínima requerida 
 

NO CUMPLE $56.000.000 NO CUMPLE 

 
 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

PROPONENTE 

CRITERIO DE EVALUACIÓN 1 
Experiencia acreditada en apoyo técnico, 

redacción y consolidación de informes técnicos, 
apoyo administrativo y financiero de proyectos, 

adicional a la mínima requerida 
 

Se otorgarán 15 puntos por proyecto  hasta 
alcanzar un puntaje máximo de 45 puntos 

CRITERIO DE EVALUACIÓN 2: 
Experiencia en proyectos en temas 

relacionados con manejo de 
información ambiental, o en 
monitoreo ambiental, o en 

ordenación territorial. 
Se otorgarán 10 puntos por 

certificación o proyecto hasta 
alcanzar un puntaje máximo de 30 

puntos 

CRITERIO DE 
EVALUACIÓN 3 

Oferta económica 
Se otorgarán 10 

puntos al 
proponente cuya 
oferta económica 

sea de menor valor. 
Los demás 

proponentes serán 
calificados de 

conformidad con la 
regla de tres inversa 

ENTREVISTA 
Se otorgará un puntaje 
máximo de 15 puntos 

TOTAL 

Nelson Reyes 
Guzmán 

45 puntos 0 puntos 8.76 puntos 
*Pendiente 
entrevista 

 
 

Ferney Ricardo 
Moreno Segura 

 
15 puntos 0 puntos 8.86 puntos 

*Pendiente 
entrevista 

 



 

 

  
 
 
 
 
 

EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES 

1.  Lucy Andrea Pesca Bello  

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  

Anatoly Marin 
Vasquez 

45 puntos 30 puntos 9.07 puntos 
*Pendiente 
entrevista 

 

Yudy Elena 
Valdés Londoño 

 
45 puntos 0 puntos 10 puntos 

*Pendiente 
entrevista 

 

Gustavo Andrés 
Beltrán García 

 
 30 puntos 10 puntos 8.86 puntos 

*Pendiente 
entrevista 

 

Katherin Andrea 
Camacho 
Higuera 

45 puntos 0 puntos 8.78 puntos 
*Pendiente 
entrevista 

 



 

 

O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Jardines de los Andes 3 08 05 2016 02 04 2017 10 meses y 25 días Experiencia General 

Scientia Colombia 4 04 02 2013 04 02 2016 3 años Experiencia General 

 
 
2. Nelson Reyes Guzmán 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

FIDHAP 22 20 01 2017 19 04 2017 3 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Corporación CIUDAD 
EMPHIRIA 

21 27 11 2015 01 12 2016 1 año y 4 días 
Experiencia Mínima Requerida 

Fundación Mima 20 27 03 2015 31 07 2015 4 meses y 4 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Fundación Mima 20 01 08 2015 05 12 2015 4 meses y 4 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

SENA 19 03 02 2014 02 12 2014 10 meses Experiencia General 

SENA 18 25 07 2013 13 12 2013 4 meses y 18 días Experiencia General 



 

 

Universidad Distrital Francisco 
José de Caldas 

17 20 12 2012 10 10 2012 9 meses y 20 días 
Experiencia General 

Universidad Distrital Francisco 
José de Caldas 

16 01 06 2012 30 11 2012 6 meses 
Experiencia General 

FES 15-14 16 01 2012 15 04 2012 3 meses Experiencia General 

FES 13 01 07 2011 30 11 2011 5 meses Experiencia General 

CENATECH 12 22 11 2010 07 07 2011 7 meses y 15 días Experiencia General 

Fundación Camino Verde 11 11 11 2009 10 06 2010 7 meses Experiencia General 

Fundación Camino Verde 10 15 07 2010 14 10 2010 3 meses Experiencia General 

 
 

3. Zulma Carol Viatela Sánchez 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Banco Agraria de Colombia 9 07 06 2005 31 12 2009 6 meses y 24 días Experiencia General 

Agroparques 10 05 03 2013 30 12 2013 9 meses y 25 días Experiencia General 

Agroparques 11 17 09 2013 30 12 2013 3 meses y 13 días Experiencia General 

Agroparques 12 02 01 2014 16 05 2014 4 meses y 14 días Experiencia General 

Agroparques 13 02 01 2014 02 03 2014 2 meses Experiencia General 



 

 

Agroparques 14 21 04 2014 30 12 2014 8 meses y 9 meses Experiencia General 

 
4. Julieth Marcela Nieto Moreno 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM- AA DD MM AA 

Universidad Francisco José de 
Caldas 

4 -- -- -- -- -- -- -- Experiencia General 

Ejecutora de Proyectos S.A.S 5 -- -- -- -- -- -- -- Experiencia General 

Republika Restobar 11 14 02 2017 15 02 2017 2 días Certificación no válida 

BI Sistemas de seguridad 
electrónicos 

12 15 01 2016 15 07 2016 6 meses Experiencia Específica 2 

 
5. Juan David Rojas Arias 
 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 



 

 

XIMTE 4 14 01 2017 23 06 2017 5 meses y 9 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Ecodes 5 10 03 2016 15 11 2016 
8 meses y 5 

días 
Experiencia Mínima Requerida 

 
6. John Alexander Vanegas Liévano 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Humus 10 01 06 2016 31 12 2016 6 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Defensoría del Pueblo 11 26 01 2016 -- -- -- -- 
*La fecha de la certificación es 
de 18 de enero de 2016. Antes 

del inicio de este contrato  

Defensoría del Pueblo 11 20 01 2015 31 12 2015 11 meses y 11 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Defensoría del Pueblo 11 01 08 2014 31 12 2014 5 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Defensoría del Pueblo 11 17 01 2014 30 06 2014 5 meses y 13 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Defensoría del Pueblo 11 02 04 2013 31 12 2013 8 meses y 29 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 



 

 

Secretaría Distrital de 
Ambiente 

12-14 21 09 2012 20 02 2013 5 meses Experiencia Mínima Requerida 

Secretaría Distrital de 
Ambiente 

15-17 01 06 2012 15 09 2012 3 meses y 15 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Alcaldía de Bogotá  18 29 04 2011 25 05 2012 1 año y 15 días *Acta de recibo a satisfacción 

Unidad Administrativa Especial 
del Sistema de Parques 

Nacional 
19 09 06 2007 17 08 2008 1 mes y 28 días Certificación no valida 

ICONTEC 20 09 03 2010 01 05 2011 
1 año, 1 mes y 22 

días 
Experiencia General 

Ivan Barragán 21 08 09 2008 30 12 2009 
1 año, 3 meses y 9 

días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Programa de apoyo a la 
Gestión Ambiental en 

Colombia 
22 01 06 2006 29 09 2006 3 meses y 29 días 

*Se toma como fecha final la 
fecha de la certificación 

Experiencia General 

Instituto Sinchi 23 -- -- -- -- -- -- -- 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Cordepaz 24 01 06 2005 30 09 2005 4 meses Experiencia General 

Unidad Administrativa Especial 
del Sistema de Parques 

Nacional 
25 15 12 2004 15 12 2005 1 año 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 2 

Control ambiental de Colombia 
Ltda 

26 01 05 2002 15 10 2004 5 meses y 15 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Hilacol 27 17 07 2000 22 02 2003 
2 años, 7 meses y 5 

días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 2 

 
 



 

 

7. Ferney Ricardo Moreno Segura 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Aitec 4 01 09 2016 01 10 2017 1 año y 1 mes Experiencia Mínima  

DANE 11 09 06 2015 23 07 2015 1 mes y 14 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

 
8. Anatoly Marin Vásquez 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Coagroselva 6 01 01 2014 31 12 2014 1 año Experiencia Mínima Requerida 

Coagroselva 6 01 01 2014 31 12 2014 1 año 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Corporación ARA 7-8 06 05 2015 31 12 2015 7 meses y 25 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 



 

 

Corporación ARA 7-8 
06 05 2015 31 12 2015 7 meses y 25 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 2 

Corporación ARA 7-8 
28 05 2015 28 12 2015 7 meses  

Experiencia Criterio de 
Evaluación 2 

Corporación ARA 7-8 
06 05 2015 06 10 2015 5 meses 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 2 

Corporación ARA 7-8 
30 06 2016 06 09 2016 2 meses y 6 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 2 

Corporación ARA 7-8 
10 05 2016 10 08 2016 1 mes y 20 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 2 

 
9. Yudy Elena Valdés Londoño 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Instituto Humboldt 10 02 06 2015 01 06 2016 1 año Contrato 

Instituto Humboldt 12 -- -- -- -- -- -- -- Copia de publicación 

Universidad Nacional 13 01 02 2012 30 07 2014 6 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Universidad Nacional 14 01 10 2002 16 10 2012 10 años y 15 días  



 

 

Universidad Nacional 
15 01 12 2009 18 06 2011 

1 año, 6 meses y 18 
días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 1 

Alcaldía de Bogotá 16 -- -- -- -- -- -- -- Copia de publicación 

Universidad Nacional 
17-22 02 05 2014 10 06 2014 1 mes y 8 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 1 

Universidad Nacional 
17-22 12 08 2014 15 09 2014 1 mes y 3 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 1 

Universidad Nacional 
17-22 01 03 2014 20 03 2014 20 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 1 

Universidad Nacional 
17-22 15 11 2013 24 12 2013 1 mes y 9 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 1 

Universidad Nacional 
17-22 16 05 2013 23 08 2013 3 meses y 7 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 1 

Universidad Nacional 
17-22 26 08 2013 22 10 2013 1 mes y 26 días 

Experiencia Criterio de 
Evaluación 1 

Universidad Nacional 17-22 03 12 2012 22 12 2012 19 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 04 02 2013 01 03 2013 25 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 03 2013 15 05 2013 2 meses y 14 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 04 09 2012 28 10 2012 1 mes y 24 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 02 10 2012 26 10 2012 24 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 08 11 2012 27 11 2012 21 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 20 01 2012 30 06 2012 5 meses y 10 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 03 07 2012 12 08 2012 1 mes y 9 días Experiencia General 



 

 

Universidad Nacional 17-22 23 08 2012 16 09 2012 23 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 18 06 2010 18 06 2011 1 año Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 17 08 2010 17 12 2010 4 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 24 01 2011 30 06 2011 5 meses y 6 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 07 2011 23 12 2011 5 meses y 23 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 07 2009 31 12 2009 6 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 02 12 2009 02 06 2010 6 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 22 01 2010 22 06 2010 5 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 07 2010 30 12 2010 6 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 15 01 2007 30 06 2007 5 meses y 15 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 03 07 2007 28 12 2007 5 meses y 9 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 08 01 2008 30 06 2008 5 meses y 12 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 07 2008 31 12 2008 6 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 12 2008 13 12 2008 5 meses y 13 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 29 01 2009 30 06 2009 5 meses y 1 día Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 02 08 2004 30 10 2004 2 meses y 28 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 02 11 2004 17 12 2004 1 mes y 15 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 11 02 2005 11 07 2005 5 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 19 07 2005 30 12 2005 5 meses y 11 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 10 01 2006 30 06 2006 5 meses y 20 días Experiencia General 



 

 

Universidad Nacional 17-22 04 07 2006 29 12 2006 5 meses y 25 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 22 10 2002 30 01 2003 3 meses y 8 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 03 02 2003 28 02 2003 25 días Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 03 03 2003 03 09 2003 6 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 09 2003 30 01 2004 5 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 02 2004 31 03 2004 2 meses Experiencia General 

Universidad Nacional 17-22 01 04 2004 01 07 2004 3 meses Experiencia General 

 
 

10. Néstor Leonardo Salamanca Córdoba 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Espacios y ambientes verdes 
S.A.S 

9 01 05 2017 30 06 2017 2 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

WPA 10 10 03 2017 10 04 2017 1 mes 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Grupo empresarial Dar Empleo 
S.A.S 

11 11 02 2017 09 03 2017 28 días 
*Se toma como fecha de 

finalización la del certificado 

Jaime Andrés Cuéllar 12 03 08 2016 31 12 2016 4 meses y 29 días Experiencia General 



 

 

Fundación colores que reparan 13 01 08 2014 20 10 2015 
1 año, 2 meses y 20 

días 
Experiencia Mínima Requerida 

 
11. Gustavo Andrés Beltrán García 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

S.G.I Ltda 4 01 05 2015 31 12 2015 8 meses 
Experiencia General 

G.M.P Ingenieros S.A.S 5 17 02 2015 13 05 2015 2 meses y 26 días Experiencia General 

S.G.I Ltda 6 09 04 2013 27 01 2014 9 meses y 18 días 
Experiencia General 

Se toma como fecha final la del 
certificado 

Ingema Asesorías S.A.S 7 01 06 2012 30 03 2013 10 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

IMEC S.A. E.S.P 8 17 05 2008 31 05 2012 4 años y 24 días Experiencia General 

Funambiente 9 13 02 2006 31 08 2006 6 meses y 18 días Experiencia General 

Funambiente 9 17 11 2008 7 05 2008 5 meses y 20 días Experiencia General 

Unión temporal El Colegio 10 18 09 2006 11 11 2006 1 mes y 23 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Unidad Médica Maria Eugenia 
Acevedo 

11 01 06 2004 31 07 2007 3 años Experiencia Mínima Requerida 



 

 

Centro Médico Cáqueza 12 01 06 2004 31 07 2004 2 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Cootecol 13 10 09 2004 20 01 2006 
1 año, 4 meses y 10 

días 
Experiencia General 

 
12. Katherin Andrea Camacho Higuera 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Secretaría Distrital de 
Ambiente 

3 06 09 2016 30 01 2017 4 meses y 24 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Secretaría Distrital de 
Ambiente 

4 09 03 2016 08 07 2016 4 meses Experiencia Mínima Requerida 

Secretaría Distrital de 
Ambiente 

5 29 01 2015 13 12 2015 10 meses y 14 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Fundecos 6 01 02 2014 31 07 2014 6 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Fundecos 7 18 01 2013 15 12 2013 11 meses Experiencia Mínima Requerida 

 
 
13. Angela Nathalia Sierra Rojas 

 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  



 

 

O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

DANE 3 17 06 2015 31 07 2015 1 mes y 14 días Experiencia General 

Consorcio Restauración 
Ecológica 2015 

4 01 09 2016 21 07 2017 11 meses y 3 días Experiencia Mínima Requerida 

Jim Ajim S.A.S 5 01 08 2017 18 10 2017 2 meses y 17 días Experiencia Mínima Requerida 

 
14. Marcela Andrea Ciceros Cardona 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

UTADEO 3 15 01 2017 01 12 2017 10 meses y 15 días  
Experiencia General 

Nature Trading 4 19 09 2016 19 11 2017 2 meses Experiencia General 

 
15. Mayra Alejandra Gáfaro Duarte 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  



 

 

O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Fondo Acción  9 04 11 2015 30 11 2015 26 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Fondo Acción 10 11 09 2015 26 09 2015 15 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

Fondo Acción 11 27 05 2015 09 11 2015 5 meses y 15 días 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

IGAC  12 -- -- -- -- -- -- -- Certificación no legible 

IGAC 13 08 04 2013 07 06 2013 2 meses Experiencia General 

IGAC 14-15 21 06 2013 20 07 2013 1 mes Experiencia General 

IGAC 16-17 18 07 2012 21 12 2012 5 meses y 3 días Experiencia General 

Corponor 18 -- -- -- -- -- -- 3 meses Experiencia General 

IGAC 19 30 03 2011 31 12 2011 9 meses Experiencia General 

Corponor 20 -- -- -- -- -- -- 4 meses Experiencia General 

Corponor 21 -- -- -- -- -- -- 8 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 1 

IGAC 22 04 11 2009 31 12 2009 1 mes y 27 días Experiencia General 

IGAC 22 18 11 2010 31 12 2010 1 mes y 13 días Experiencia General 

Corponor 23 -- -- -- -- -- -- 8 meses Experiencia General 



 

 

Corponor 24 -- -- -- -- -- -- 5 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

IGAC 25 05 11 2008 29 12 2008 1 mes y 24 días Experiencia General 

Asocars 26 01 09 2007 01 02 2008 5 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Corponor 27 17 09 2007 17 06 2008 9 meses 
Experiencia Criterio de 

Evaluación 2 

Pedro David Galindo 28 01 02 2006 31 08 2006 7 meses Experiencia General 

Alcaldía San José de Cúcuta 29 01 06 2005 30 11 2005 6 meses No certifica experiencia 

Colegio Cardenal Sancha 30 23 07 2003 15 08 2003 23 días Experiencia General 

16. William Leandro Rojas Ramos 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Universidad de los Llanos 21 10 10 2016 30 12 2016 2 meses y 20 días Experiencia Mínima Requerida 

Activos S.A 22 24 07 2015 23 07 2016 1 año Experiencia General 

Activos S.A 23 01 04 2015 22 07 2015 3 meses y 21 días Experiencia General 

Atiempo 24 23 07 2014 30 03 2015 8 meses y 7 días Experiencia General 

Aseinco Ltda. 25 15 10 2013 28 02 2014 4 meses y 13 días Experiencia General 



 

 

Fundación Mundo Mujer 26 2 07 2013 06 10 2013 3 meses y 8 días Experiencia General 

Millenium  27 11 04 2013 05 05 2013 24 días Experiencia General 

Flamingo Oil S.A 28 10 08 2010 05 03 2013 
2 años, 6 meses y 

23 días 
Experiencia General 

Universidad de los Llanos 29 01 01 2010 31 12 2010 1 año Experiencia General 

Distribuciones A&S 30 10 05 2008 15 07 2010 2 meses y 5 días Experiencia General 

INCOCREDITO 31 02 01 2007 15 04 2008 3 meses y 13 días Experiencia General 

-- 32 -- -- -- -- -- -- -- Certificación ilegible 

 


